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経営理念
「世の中のお役に立ち続ける」

CSR基本方針
私たちは、「世の中のお役に立ち続ける」という経営理念に基づき、社会とともに持続的な成
長・発展をめざしています。私たちの成すべきは、すべてのステークホルダーとの信頼関係に
より強い基盤を構築し、サプライチェーン全体の環境・効率化を正しい姿勢で進め、みなさま
の暮らしをより豊かに、楽しくする事業戦略を実現することで私たち社員も働く楽しみを享
受する。このような事業活動そのものをCSRと捉え、持続的な企業価値向上につなげてまい
ります。

あらたの事業概要

あらたは、日用品・化粧品において
日本最大級の規模をもつ卸商社です。

小売業様とメーカー様をつなぎ、情報を一元管理し、消費者のみなさまへ商品を届けるお手伝いをしています。
さまざまな情報や地域、季節、流行などに合わせた販促企画、付加価値とともに商品をお届けしています。

取り扱いカテゴリー

 ホームケア
殺虫剤 / 芳香・消臭剤 / 電池

ハウスホールド
衣服用洗剤 / 住居用洗剤 / 食器・台所用洗剤

ヘルス＆ビューティー
化粧品 / ヘア・ボディケア / ヘルスケア

ペット
ペットフード / ペット用品

家庭用品
台所用品 / 掃除用品 / 調理器具

紙製品
ティッシュ / トイレットペーパー / 紙おむつ



2020年
3月期

2017年
3月期

2019年
3月期

2018年
3月期

7,544
7,962

7,046 7,329

2021年
3月期

8,340

94
101

78
94

120

■■ 売 上 高（単位：億円）
　　 経常利益（単位：億円）

売上高
8,340億円
（前年同期比4.7％増）

経常利益
120億円
（前年同期比19.5％増）
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　　 自己資本当期純利益率（ROE）（%）
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● 会社概要
商号 株式会社あらた
本社 〒135-0016 東京都江東区東陽六丁目3番2号 イースト21タワー
設立 2002年（平成14年）4月1日
資本金 8,568百万円（2021年3月末）
上場取引所 東京証券取引所（証券コード：2733）
株主名簿管理人および
特別口座の口座管理機関 三菱UFJ信託銀行株式会社

従業員数 2,089人（連結2,997人）
WEBサイト https://www.arata-gr.jp/

会社情報

● 役員一覧（2021年6月24日時点）

取締役会長 畑中　伸介
代表取締役 社長執行役員 経営戦略本部長 須崎　裕明
代表取締役 副社長執行役員 管理管掌 兼 DX推進室長 鈴木　洋一
取締役 副社長執行役員 営業本部長 表　　利行
取締役 常務執行役員 事業開発本部長 兼 開発戦略部長 振吉　高広
取締役 常務執行役員 人事本部長 兼 人事部長 瓜生　善郎
取締役 常務執行役員 商品本部長 畑中　秀太
取締役 ジャペル（株）代表取締役社長 水野　昭人
社外取締役 青木　芳久
社外取締役 石井　秀雄
社外取締役 岩﨑　　明
取締役 監査等委員 伊藤　幹久
社外取締役 監査等委員 平光　　聡
社外取締役 監査等委員 坂本　倫子

● グループ会社
社名　Company Name 事業内容　Business
●ジャペル株式会社 ペット関連商品の卸売業
●ジャペルパートナーシップサービス株式会社 ペット関連商品の小売業および美容業務、フランチャイズ加盟店の募集業務等、ペットの 

理容および美容業務、ペット専門ホテルの経営
●ペットライブラリー株式会社 愛玩動物およびペットフード・ペット用品の小売業
●モビィ株式会社 ペット関連品通信販売
●株式会社インストアマーケティング 店頭管理会社
●株式会社リビングあらた 家庭用雑貨の卸売業
●凱饒泰（上海）貿易有限公司 家庭用品を中心とした卸売業
●JAPELL（HONG KONG）CO., LIMITED ペット関連商品の小売業、卸販売および輸出入販売、その他関連サービス
●ARATA（THAILAND）CO., LTD. タイ王国における卸売業
●SIAM ARATA CO., LTD. タイ王国における卸売業
●ARATA VIETNAM COMPANY LIMITED ベトナムにおける卸売業他
●株式会社電通リテールマーケティング 店頭マーケティング全般（市場分析、販促企画立案、店頭MD、効果検証）
●アサヒ化粧品販売株式会社 化粧品および香料石鹸・歯磨・飲食品・繊維製品・雑貨の卸販売

● 連結財務ハイライト



Printed in Japan

検索


